

Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais

CRÉDITOS AUTORIZADOS / DESPESAS REALIZADAS - 2º SEMESTRE DE 2012

GRUPO DESPESA	DISCRIMINAÇÃO	F/P	CREDITO AUTORIZADO TOTAL	DESPESAS REALIZADAS						TOTAL DESPESAS REALIZADAS	SALDO DE CRÉDITO AUTORIZADO	
				DESPESAS REALIZADAS 1º SEMESTRE	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO			DEZEMBRO
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	Ativos	10.1	299.514.249,00	124.981.498,02	23.107.838,97	23.793.705,85	23.664.999,62	24.024.960,46	41.795.068,48	37.852.525,84	299.220.597,24	293.651,76
		60.1	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
	Pensionistas	10.1	2.414.000,00	1.187.986,82	186.058,68	186.058,68	186.058,68	186.058,68	225.113,59	238.292,55	2.395.627,68	18.372,32
	Inativos	58.5	43.153.037,00	22.012.270,43	3.128.797,05	1.919.737,57	3.402.987,95	5.216.395,22	1.860.107,54	5.399.581,17	42.939.876,93	213.160,07
		60.1	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
	Contribuição - Funfip - Patronal	42.5	36.227.183,00	9.516.687,69	1.844.157,49	3.385.467,78	1.780.870,04	0,00	6.000.000,00	3.605.579,71	26.132.762,71	10.094.420,29
	Contribuição - Funfip - Servidor	43.5	27.824.657,00	11.653.114,44	2.328.805,57	2.222.882,62	2.249.084,28	2.252.312,80	3.153.565,55	2.365.184,55	26.224.949,81	1.599.707,19
Subtotal		411.133.126,00	169.351.557,40	30.595.657,76	31.507.852,50	31.284.000,57	31.679.727,16	53.033.855,16	49.461.163,82	396.913.814,37	14.219.311,63	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	Recursos Ordinários	10.1	38.223.234,68	11.773.757,64	3.181.352,95	2.866.158,89	2.808.883,22	3.301.213,03	3.009.132,79	11.015.929,13	37.956.427,65	266.807,03
	Precatórios	10.9	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Auxílio-alimentação/Funeral	10.7	7.300.000,00	3.558.120,00	587.700,00	582.750,00	580.950,00	576.900,00	576.900,00	836.230,00	7.299.550,00	450,00
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	2.469.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.469.250,00
	Promoex	24.1	895.115,96	101.700,00	3.729,00	3.920,00	7.700,00	8.700,00	3.375,00	713.844,22	842.968,22	52.147,74
	Contrapartida Promoex	10.3	343.810,00	70.275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.512,00	91.787,00	252.023,00
	Subtotal		49.232.410,64	15.503.852,64	3.772.781,95	3.452.828,89	3.397.533,22	3.886.813,03	3.589.407,79	12.587.515,35	46.190.732,87	3.041.677,77
INVESTIMENTO	Recursos Ordinários	10.1	1.835.000,00	370.290,68	180.338,02	109.207,04	131.011,91	221.960,08	258.589,07	558.974,61	1.830.371,41	4.628,59
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	700.000,00	0,00	0,00	0,00	1.280,00	0,00	0,00	28.744,51	30.024,51	669.975,49
	Promoex	24.1	502.174,85	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	379.996,12	479.996,12	22.178,73
	Contrapartida Promoex	10.3	103.102,88	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.102,88	103.102,88	0,00
	Subtotal		3.140.277,73	510.290,68	180.338,02	109.207,04	132.291,91	221.960,08	258.589,07	1.030.818,12	2.443.494,92	696.782,81
Total Geral		463.505.814,37	185.365.700,72	34.548.777,73	35.069.888,43	34.813.825,70	35.788.500,27	56.881.852,02	63.079.497,29	445.548.042,16	17.957.772,21	